平成 28年６月 23日

各   位

大 阪 市 中 央 区 城 見 一 丁 目 ２ 番 2 7 号

会 社 名 株式会社プレサンスコーポレーション

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 山 岸  忍

（コード番号：3254  東証第一部）

問合せ先 専務取締役管理本部長 土 井  豊

電話番号 06－4793－1650

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は下記のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商

号等

（平成28年３月31日現在）

名 称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上

場されている金融

商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社

パシフィック

その他の

関係会社
21.49 21.66 43.15 ―

２．その他の関係会社の企業グループにおける当社の位置付けおよびその他の関係

株式会社パシフィックは、当社の主要株主であり、その主な事業は、有価証券の保有・売買、

不動産の賃貸であります。当社は、株式会社パシフィックの保有する不動産の賃貸管理を受託し

ておりますが、賃貸管理に関する手数料は、公正妥当な金額であります。

また、当社の代表取締役は、株式会社パシフィックの取締役を兼務しておりますが、当社の事

業運営にあたり、株式会社パシフィックからの指示等の関与は一切なく、独立性は十分に確保さ

れていると考えております。

３．支配株主等との取引に関する事項

当連結会計年度（自 平成27年４月１日 至 平成28年３月31日）

種類

会 社 等

の 名 称

又は氏名

住所
資本金

（百万円）

事業の内容

又 は 職 業

議決権等の

所有（被所有）

割合（％）

関連当事者

との関係
取引の内容

取引

金額

（百万円）

科目

期末

残高

（百万円）

その他の

関係会社

㈱パシフ

ィック

神戸市

東灘区
10

有価証券の

保有・売買

不動産賃貸

被所有

直接 21.49

間接 21.66

役員の兼任

不動産賃貸

管理受託

公開買付け

による自己

株式の取得

（注）

2,864 － －

（注）取引条件および取引条件の決定方針

平成27年８月27日開催の取締役会決議に基づき、公開買付けの方法により当社株式700,000株を１株当

たり4,092円で取得したものであります。１株当たりの買付価格は、当該取締役会決議の前営業日まで

の直前の１ヶ月間の東京証券取引所における当社株式の終値の単純平均に対して、一定のディスカウン

ト率を乗じております。

以 上